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Podwyżka dla starosty
Rada powiatu przyznała staroście Małgorzacie Drygas-Majce dodatek 
specjalny. – Jeżeli ktoś nic przez dwa lata nie robił, to nadal ma pobierać  
najwyższe wynagrodzenie? – pyta radny Tymoteusz Myrda.

Muzyczny maraton
Koncertowy miesiąc rozpoczynamy 10 listopada o godz. 19.00 
występem czeskiego tria -123 min. Ich muzyka  
wymyka się kwalifikacjom. 9ÂÂ3ÂÂ

 Na problemy Micański
     W meczu 1/8 Pucharu Polski Zagłębie Lubin pokonało Pro-

mień Opalenica 4:1. Bohaterem spotkania był najlepszy na-
pastnik miedziowych, Ilijan 
Micańki. Bułgar zdobył 
wszystkie bramki 
dla drużyny pro-
wadzonej przez 
Dariusza For-
nalaka.

Były zarząd KGHM uniewinniony

Pięć lat czekali na wyrok
Sąd OkręgOwy w Ð Legnicy odrzucił apelację prokuratu- 

   ry oskarżającej byłych prezesów KGHM Mariana Krze-
mińskiego i Marka Sypka o niedopełnienie obowiązków po-
przez zawieranie niekorzystnych dla spółki umów z firma-
mi zewnętrznymi w latach 2000-2001. Po trwającym nie-
mal pięć lat procesie zostali oni uznani za niewinnych.

Prokuratura oskarżyła byłego prezesa KGHM Mariana 
Krzemińskiego oraz wiceprezesa ds. finansowych Marka 
Sypka m.in. o bezpodstawne wydawanie pieniędzy spółki 
na podsłuchy oraz wynajmowanie domków w Podkowie 
Leśnej i prywatnych ochroniarzy. Byłym szefom spółki za-
rzucono działanie na szkodę holdingu na kwotę 15 mln zł. 

Po rozpoznaniu sprawy w kwietniu tego roku lubiński 
Sąd Rejonowy orzekł, że były zarząd Polskiej Miedzi jest 
niewinny. Sędzia uzasadniał uniewinnienie tym, że umo-
wy zawierane przez byłych prezesów były zasadne i zosta-
ły wykonane, a spółka nie płaciła za nie wygórowanych cen 
i nie należy doszukiwać się w nich podstaw do niegospo-
darności. Prokurator złożył apelację i sprawa trafiła do Są-
du Okręgowego w Legnicy, który podtrzymał wcześniejszy 
wyrok. 

– Wyrok sądu pierwszej instancji uniewinnił byłych pre-
zesów KGHM. Prokurator złożył jednak apelację do Sądu 
Okręgowego w Legnicy. Po rozpoznaniu apelacji sąd utrzy-
mał poprzedni wyrok. Wyrok sądu jest prawomocny – mó-
wi Paweł Pratkowiecki, rzecznik legnickiego Sądu Okręgo-
wego.  Mariola Samoticha
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Wybierz z nami najładniejszą lubiniankę

Powraca sprawa przyznania dotacji dla 
lubińskiego stowarzyszenia Civis Europae. 
Joanna Naliwajko, była wiceszefowa 
rozdzielającego unijne pieniądze 
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
zarzuca Piotrowi Borysowi, wicemarszałkowi 
województwa, że naciskał na nią, żeby 
pieniądze z unijnych dotacji dostawały 
powiązane z nim firmy i instytucje.

Przez cały rok ich zdjęcia pojawiały się w tygodniku „Wia-
domości Lubińskie”, teraz mieszkańcy wybiorą tę naj-
bardziej fotogeniczną – dziewczyna, która zwycięży w 

plebiscycie „Dziewczyna z Lubina”, weźmie udział w pro-
fesjonalnej sesji zdjęciowej w studiu fotograficznym.
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Na oczach 
policjantów
Dwaj mężczyźni próbowali ukraść 
właz do studzienki kanalizacyjnej. 
Nie wiedzieli jednak, że z nieoznako-
wanego samochodu zaparkowane-
go tuż obok obserwują ich policjanci. 
Wracając około północy (30/31 paź-
dziernika) z firmowej imprezy, dwaj 
młodzi mężczyźni ukradli pokrywę 
włazu studzienki kanalizacyjnej. 
– Na ulicę Sportową w Ścinawie 
odstawili kolegę. Wracając do sa-
mochodu, zabrali ze sobą właz ka-
nalizacyjny z remontowanej właś-
nie drogi. Zapakowali go do auta 
i próbowali odjechać – informuje 
Elwira Buczek, rzeczniczka lubiń-
skiej policji. 
Całą akcję obserwowali siedzący 
w nieoznakowanym radiowozie po-
licjanci, z czego niecodzienni zło-
dzieje nie zdawali sobie sprawy. 
Funkcjonariusze zatrzymali męż-
czyzn i umieścili w areszcie. Za 
kradzież odpowiedzą oni przed są-
dem.  MRT

Wpadł przez 
awanturę
Lubińscy policjanci zatrzymali 30 
października mężczyznę, który był 
poszukiwany trzema listami goń-
czymi i europejskim nakazem 
aresztowania. Ma on do odsiedze-
nia karę 5 lat więzienia.
Poszukiwanego policjanci zatrzymali 
podczas awantury, do której zostali 
wezwani na osiedle Przylesie.
– Podawał się za swojego brata, 
ale został rozpoznany przez poli-
cjantów – wyjaśnia Elwira Buczek, 
rzeczniczka lubińskiej policji. – 
Mężczyzna był bardzo agresywny, 
groził samookaleczeniem. 
Zatrzymany najpierw trafił do izby 
wytrzeźwień, potem do zakładu 
karnego, gdzie spędzi najbliższe 5 
lat.  MRT

Nieuwaga 
przyczyną 
wypadku
Lubinianin kierujący skuterem trafił 
do szpitala z obrażeniami głowy i zła-
manym podudziem, po tym jak ude-
rzył w niego nadjeżdżający z naprze-
ciwka seat toledo. Ze wstępnych 
ustaleń policji wynika, że kierowca 
seata był trzeźwy. Do wypadku do-
szło 29 października tuż przed go-
dziną 8, za przejazdem kolejowym, 
niedaleko mleczarni. 
– Kierujący skuterem jechał od prze-
jazdu kolejowego w stronę Starego 
Lubina. Z naprzeciwka w kierunku uli-
cy Bolesławieckiej skręcał seat tole-
do, którego kierowca nie ustąpił sku-
terowi pierwszeństwa przejazdu. Do-
szło do zderzenia, w wyniku czego 
kierowca skutera trafił do szpitala – 
wyjaśnia Elwira Buczek, rzeczniczka 
lubińskiej policji.
Dokładny stan kierowcy skutera 
nie jest jeszcze znany, wiadomo, 
że odniósł obrażenia głowy, ma 
także złamane podudzie. 
Jak udało nam się ustalić, kierow-
ca seata przyznał policjantom, że 
nie zauważył nadjeżdżającego 
skutera. Nie wykluczone, że miało 
to związek z poranną ulewą i złą 
widocznością.  MS
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Przez ostatnie kilka dni polskie media informowały głów-

nie o kampanii wyborczej i sytuacji politycznej w Stanach Zjed-

noczonych. Kraj, który owładnięty jest olbrzymim kryzysem 

gospodarczym, stać na najdroższą na świecie kampanię wy-

borczą. To pokazuje, że tak naprawdę liczy się tylko władza 

i wpływy. I choć USA jest daleko, to i u nas jest podobnie. 

Amerykańską kampanią żyje cały świat, a specjaliście od 

public relations uczą się co można będzie wykorzystać 

w najbliższych wyborach do parlamentu europejskiego. 

A co u nas? Raczej bez zmian. Ludzie z inicjatywą są bloko-

wani przez tych, którzy wszędzie szukają wyłącznie własnych 

korzyści, więc nie ma co liczyć, że coś się zmieni, choć jeśli li-

czyć na obietnice polityków, to powinno być jak w raju. Moim 

liderem w ilości złożonych obietnic jest Piotr Borys. Chyba nikt 

go w tym nie pobije, ale najsmutniejsze jest to, że zdecydowa-

na większość z nich jest bez pokrycia. Mimo że jest wicemar-

szałkiem województwa odpowiedzialnym za fundusze unijne, 

to Lubin na tym nie zyskał. Zobaczymy jak będzie z nowym 

prezydentem USA, byle ponownie nie sprawdziły się słowa Ni-

kity Chruszczowa, że politycy wszędzie są tacy sami. Obiecu-

ją zbudować most nawet tam, gdzie nie ma rzeki.

Wioletta Słabicka
redaktor naczelna

wioletta.slabicka@pressmedial.pl

Ludzie z inicjatywą 
są bLokowani 

przez tych, którzy 
wszędzie szukają 

wyłącznie własnych 
korzyści

Lokalne struktury Prawa i Sprawiedliwości zostały rozwiązane

Robią porządki w swoich szeregach
 PrawO i SPrawiedliwOść Ð robi porządki w swoich szeregach. Lokalne struktury tej partii w powiecie lubiń-
skim zostały rozwiązane.

Na początku września zarząd lubińskiego PiS-u, 
czyli Tadeusz Madziarczyk, Marek Bubnowski, Lech 
Duławski, Marcin Białkowski, Witold Kulesza oraz 
Józef Sokołowski, został zawieszony. Na jego miej-
sce powołany został pełnomocnik. Elżbieta Witek, 
prezes zarządu okręgowego PiS, tłumaczyła tę decy-
zję tym, że władze partii chcą się przyjrzeć struktu-
rom funkcjonującym w Lubinie.

– Podjęliśmy decyzję o zawieszeniu zarządu i po-
wołaniu tam pełnomoc-

nika – wyjaśniała. – 
Chcielibyśmy się przyj-
rzeć jak wygląda struk-
tura PiS w Lubinie, po-
nieważ jest to bardzo 
ważne dla nas miasto. 

Dochodziły do nas syg-

nały, że nienajlepiej się tam dzieje, dlatego podjęli-
śmy taką decyzję. Chcemy usprawnić działanie tego 
komitetu, zobaczyć jak to działa. Zwłaszcza, że ma-
my tam koalicję z PO i chcemy zobaczyć jak to funk-
cjonuje. 

Mówiło się jednak, że przyczyną zawieszenia za-
rządu była tak naprawdę koalicja zawarta między PO 
a PiS zarówno w mieście, jak i powiecie, na którą wła-
dze partii patrzyły nieprzychylnie.

Teraz zarząd okręgowy PiS poszedł o krok dalej i 
rozwiązał komitet powiatowy partii. Nikt jednak nie 
został wyrzucony. Decyzja ta będzie pełnomocna do-
piero po zaakceptowaniu jej przez komitet politycz-
ny. Wtedy też rozpocznie się budowanie lubińskich 
struktur od nowa.

Z nieoficjalnych informacji wynika, że nowe struk-
tury PiS mają współpracować z klubem Lubin 
2006.

– Myślę, że nie chodzi tu o to, żeby coś montować, 
ale żeby zdemontować – mówi Marek Bubnowski, 
radny miejski z Prawa i Sprawiedliwości. Nie chce 
wypowiadać się szerzej w tej sprawie i odsyła do pre-
zes Elżbiety Witek, z którą nie udało nam się jednak 
skontaktować.  Marta Czachórska
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Na KoNcie ReNaty JędRaK JeSt Już 230 tySięcy złotycH!

PRZyJACIELE 
POMAGAJĄ RENACIE

Były koncerty, licytacja przedmiotów, ale przede wszystkim tłumy lubinian, którzy przyszli do Klubu pod Muzami, aby  Ð          wesprzeć akcję zbiórki pieniędzy dla Renaty Jędrak – dwudniowa akcja charytatywna zorganizowana przez przyjaciół Rena-
ty zakończyła się sukcesem. Z biletów wstępu i licytacji ofiarowanych przedmiotów zebrano ponad 8 tys. zł.

Na scenie Klubu pod Muzami 
wystąpiły zespoły Muzykomaniek, 
The Mohers Band, WZW – Widok 
Z Wieży, Project 2, Limit Edition, 
Flowers oraz grupy dance aut oraz 
breakdance. W przerwie między 
występami przeprowadzona zo-
stała też licytacja. Wśród kilku-
dziesięciu ofiarowanych na ten cel 
przedmiotów znalazły się m.in. ko-
moda, złota broszka ofiarowana 
przez Barbarę Zych czy ikona pisa-
na przez koleżankę Renaty. 

Licytacja i koncert

– Zlicytowaliśmy niemal 
wszystko: piłki, koszulki, płyty, 
część obrazów. Kilka przedmio-
tów, których nie udało się zlicyto-
wać, czyli np. drewniana komoda 
czy jedna z ikon, zostaną w 
najbliższych dniach wystawione 
na allegro – opowiada Anna 
Bachta, przyjaciółka Renaty i or-
ganizatorka koncertu.

Niespodzianką dla publiczno-
ści było pojawienie się na scenie 
bohaterki całej akcji, która przy-
jechała wraz z rodziną, aby opo-
wiedzieć o swojej walce z chorobą 
oraz podziękować wszystkim, któ-
rzy jej pomagają. 

– Jedyne co mi przychodzi do 
głowy to stwierdzenie, że ludzi są 
wielcy. Ich wielkoduszność jest 
bezgraniczna i przerosła moje 
oczekiwania. Nie spodziewałam 
się aż tak dużej reakcji. Wiedzia-
łam, że mam tutaj przyjaciół i ko-
legów szkolnych, bo tu kończyłam 
szkołę podstawową, ale nie spo-
dziewałam się aż tak dużego od-
dźwięku na mój apel – mówiła 
wzruszona Renata. 

W przerwie między występa-
mi publiczność miała też okazję 
obejrzeć reportaż poświęcony Re-
nacie, który przygotowali dzien-
nikarze Telewizji Regionalnej.

Walczy o życie

Przypomnijmy, że Renata 
Jędrak, mieszkanka podlubiń-
skiego Pieszkowa, toczy drama-
tyczną walkę o życie. Wykryto u 

niej nieuleczalna chorobę płuc, 
która wiąże się z koniecznością 
przeszczepu tego organu. Nieste-
ty w Polsce takie operacje prze-
prowadza się bardzo rzadko, je-
dynie kilka w roku, a to tylko kro-
pla w morzu potrzeb. Szansą dla 
kobiety jest przeszczep w Wied-
niu, gdzie czas oczekiwania na 
dawcę jest znacznie krótszy. Prob-
lem jest jednak koszt operacji, 
czyli 100 tys. euro.

Jak dotąd na koncie fundacji, 
która zbiera pieniądze na prze-
szczep Renaty, zebrało się już oko-
ło 230 tys. zł.

Kolejne pieniądze 
wciąż wpływają

– Wiem już na pewno, że na 
moim koncie znajduje się 230 tys. 
zł, ponieważ fundacja Polska 
Miedź przekazała mi 50 tys. zł. 
Nie ma jeszcze billingu z ostatnich 
dni, dlatego nie wiem o innych 
wpłatach i ogólnym stanie konta 
– mówi kobieta.

Więcej o chorobie Renaty 
Jędrak można przeczytać na stro-
nie internetowej www.pomocdla-
renaty.pl. 

Mariola Samoticha

Aby pomóc Renacie, można również 
wpłacić pieniądze na niżej podane 
konto:

Tytułem Pomoc dla Renaty,
Fundacja Europa Media, ul. Nowo-
grodzka 44/7, 00-695 Warszawa,
Konto: 21 1440 1387 0000 0000 
0800 1588.

Renata Jędrak, która przyszła na koncert ze swoją rodziną, podziękowała lubinianom za serce, jakie jej okazali

– Myślę, że nie chodzi tu o to, żeby coś montować, ale żeby  
zdemontować – mówi Marek Bubnowski, radny miejski z Prawa  
i Sprawiedliwości
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Rada powiatu przyznała staroście dodatek

Podwyżka dla starosty
rada POwiatu Przyznała Ð staroście Małgorzacie Drygas-Majce dodatek specjalny w wysokości 40 procent łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Dla radnych z klubu Lubin 2006 jest to decyzja  

      kontrowersyjna. – Jeżeli ktoś nic przez dwa lata nie robił, to nadal ma pobierać najwyższe wynagrodzenie? – pyta radny Tymoteusz Myrda. – W prywatnych firmach takie osoby są zwalniane, tutaj się je wynagradza.

W zeszłym roku starosta lubiń-
ski Małgorzata Drygas-Majka za-
robiła ponad 138 tys. zł. W tę sumę 
wliczony był również 40-procen-
towy dodatek, który poprzedniej 
jesieni rada powiatu, głosami koa-
licji, przyznała staroście. Na ostat-
niej sesji głosowano nad podobną 
uchwałą. 

– Jest to kontynuacja wysoko-
ści dodatku w dotychczasowej for-
mie – argumentował podczas se-
sji Edward Łagun, przewodniczą-
cy rady powiatu, który złożył ową 
uchwałę pod obrady. – W gruncie 
rzeczy wynagrodzenie pracowni-
ków samorządowych na tych sta-
nowiskach jest określone rozpo-
rządzeniem. W powiatach polko-
wickim i bolesławieckim jest sytu-
acja podobna. Starostowie tych po-

wiatów mają takie wynagrodzenie, 
jak starosta powiatu lubińskiego. 
Dlatego biorąc pod uwagę zakres 
działań, porównując te powiaty, 
uważam, że dodatek w takiej wy-
sokości, w jakiej proponuję, nale-
ży się pani staroście.

Taka argumentacja nie przeko-
nała jednak radnych z klubu Lubin 
2006, którzy uważają, że każdemu 
należy się wynagrodzenie odpo-
wiednie do pracy, jaką wykonał. 
A praca, jaką w ostatnim roku zro-
biła starosta, jest według nich wąt-
pliwa.

– Z powodu braku efektu dzia-
łań pani starosty i zarządu, podję-
liśmy decyzję, że nie będziemy 
przyznawać jej dodatkowych pie-
niędzy, dopóki tak naprawdę nie 
pojawią się wszystkie te realizacje, 

o których mówiła wcześniej – 
stwierdza Tymoteusz Myrda. – 
Minął już drugi rok, kiedy słyszy-
my, że mają być robione remonty 
dróg. 

Wśród najpilniejszych, a dotąd 
niewykonanych prac, radny wy-
mienia remonty na ulicach Jana 
Pawła II, Paderewskiego oraz Hut-
niczej. 

– Nie przekonuje nas argumen-
tacja, że skoro w zeszłym roku taki 
dodatek rada przyznała, głosami 
koalicji, to w tym roku trzeba dać 
tyle samo – podsumowuje Myrda. 
– Jeżeli ktoś nic przez dwa lata nie 
robił, to nadal ma pobierać naj-
wyższe wynagrodzenie? W pry-
watnych firmach takie osoby są 
zwalniane, tutaj się je wynagradza. 
 Marta Czachórska

WicedyReKtoRKa doLNośLąSKieGo uRzędu PRacy oSKaRża PiotRa BoRySa, że NaciSKał 
W SPRaWie uNiJNycH dotacJi

NAGRANIA OBCIĄŻAJĄCE 
PIOTRA BORYSA 

Powraca sprawa przyznania dotacji dla lubińskiego stowarzyszenia Civis Europae. Joanna Naliwajko, była wiceszefowa rozdzielającego unijne pieniądze  Ð      Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy zarzuca Piotrowi Borysowi, wicemarszałkowi województwa, że naciskał na nią, żeby pieniądze z unijnych do-
tacji dostawały powiązane z nim firmy i instytucje.

– Nagrywałam swoje rozmowy 
z wicemarszałkiem Dolnego Śląska 
Piotrem Borysem – ujawnia dzien-
nikowi „Polska Gazeta Wrocław-
ska” Joanna Naliwajko. – Naciskał 
na mnie, żeby pieniądze z unijnych 
dotacji dostawały firmy i instytucje 
powiązane z nim. Wszystko ujaw-
nię na przesłuchaniu na policji. Je-
śli Piotr Borys chce wojny, to będzie 
ją miał. Z tego, co wiem, również in-
ni pracownicy urzędu pracy mają 
podobne nagrania – ostrzega Nali-
wajko.

Cała sprawa ujrza-
ła światło dzienne 
w momencie, gdy za-
rząd województwa za-
powiedział doniesie-
nie do prokuratury 
i Agencji Bezpieczeń-
stwa Wewnętrznego 
w sprawie nieprawid-
łowości przy podziale 
unijnych dotacji w Dolnośląskim 
Wojewódzkim Urzędzie Pracy. 
Kontrola skierowana do DWUP 
przez Urząd Marszałkowski, wyka-
zała wiele nieprawidłowości przy 
rozdziale środków unijnych. Zda-
niem Urzędu Marszałkowskiego 
winna takiego stanu rzeczy jest Jo-
anna Naliwajko, która została 
zwolniona w lipcu po tym jak me-
dia ujawniły, że 300 tysięcy zł unij-
nych środków zasiliło konto jej 
konkubenta. Wtedy Naliwajko 
oświadczyła, że posiada nagrania 

w których Piotr Borys wymusza na 
niej przyznanie dotacji wskazanym 
przez niego firmom. 

Przypomnijmy, że Civis Euro-
pae którego założycielem jest wi-
cemarszałek Piotr Borys, a jego żo-
na pracuje tam na stanowisku 
skarbnika, miało otrzymać 5,5 mln 
zł unijnej dotacji. Dotację wstrzy-
mano dopiero po tym, jak infor-
macja pojawiła się w mediach. 
Sprawę zaczęła też badać komisja 
rewizyjna sejmiku województwa. 

Na wniosek opozycji 
z Prawa i Sprawiedli-
wości radni sejmiku 
przegłosowali 26 
września uchwałę do-
tyczącą podziału dota-
cji. Radni chcieli się 
dowiedzieć w jaki spo-
sób 5,5 mln zł dotacji 
miało trafić do stowa-
rzyszenia, choć nieza-

leżni eksperci z Ministerstwa Roz-
woju Regionalnego, którzy ocenia-
li projekt, wyrazili się o nim nega-
tywnie. 

Pieniądze z programu Kapitał 
Ludzki przyznaje podległy mar-
szałkowi Dolnośląski Wojewódzki 
Urząd Pracy. Z nieoficjalnych źró-
deł wynikało wówczas, że przy po-
dziale gotówki dochodziło do nie-
prawidłowości, dlatego kiedy spra-
wą zainteresowały się media, mar-
szałek województwa wstrzymał 
podpisanie umowy do czasu, aż 

projekt zostanie oceniony przez 
ekspertów spoza województwa. 

Nieoficjalnie mówiło się też, że 
sprawa Piotra Borysa zirytowała 
wielu dolnośląskich działaczy Plat-
formy. Koledzy partyjni oskarżali 
wicemarszałka, że zamieszanie 
medialne wokół jego osoby oraz je-
go żony uderza w wizerunek par-
tii. Niedługo po tym zdarzeniu me-
dia ujawniły też informację, że ja-
ko swojego kandydata do europar-
lamentu Platforma Obywatelska 
zamierza wystawić właśnie Piotra 
Borysa, nad którym zawisły czar-
ne chmury. Jak udało nam się do-
wiedzieć, wystawiając Borysa jako 
kandydata na europosła, Platfor-
ma chce się z nim pokojowo roz-
stać, a także pozbyć z regionu.

Nieprawidłowościom przy po-
dziale unijnych dotacji przez 
DWUP przygląda się też komisja 
rewizyjna sejmiku. Jej członek Pa-
tryk Wild, do niedawna wicemar-
szałek, uważa, że jeśli takie nagra-
nia istnieją to mamy prokurator-
ską sprawę. Podobną opinię ma na 
ten temat poseł PiS Dawid Jackie-
wicz, który stwierdził ostatnio, że 
zarząd województwa nie radzi so-
bie z podziałem pieniędzy z Unii 
i powinien podać się do dymisji. 

Naliwajko dodaje też, że sprawa 
jest ewidentna, a prokuratura będzie 
miała wystarczającą ilość dowodów 
aby rozpocząć postępowanie proku-
ratorskie.  Mariola Samoticha
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Naliwajko oświad-
czyła, że posiada na-

grania w których 
Piotr Borys wymusza 

na niej przyznanie 
dotacji wskazanym 
przez niego firmom

Wystawiając Borysa jako 
kandydata na europosła, 
Platforma chce się z nim 
pokojowo rozstać, a tak-
że pozbyć z regionu
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Radni z Lubin 2006 byli przeciwko przyznaniu staroście dodatku w wysokości 40 procent łącznego wynagrodze-
nia zasadniczego i dodatku funkcyjnego
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Były prezydent Tadeusz Maćka-
ła oskarżony został o to, że gdy peł-
nił funkcję włodarza Lubina (w la-
tach 1994-1998), przekroczył swo-
je uprawnienia i spowodował szko-
dy gminy w wysokości ponad 1,6 
mln zł. Prokuratura stwierdziła, że 
Tadeusz Maćkała za swoich rządów 
w Lubinie wykazał się niezrozumia-
łą hojnością. Rozdysponował z bu-
dżetu miasta, choć według prokura-
tury nie miał do tego uprawnień, 
dotacje na organizacje, stowarzy-
szenia i instytucje, działające nie tyl-
ko w tutaj, ale i w całej Polsce. Pie-
niądze te pochodziły od firm inwe-
stujących w Lubinie i przekazywa-
ne były bezpośrednio z ich kont, 
a otrzymały je między innymi legni-
cka Kuria Biskupia czy Sąd Woje-
wódzki na remont budynku. 

We wtorek (28 października) od-
była się kolejna rozprawa w tej spra-
wie. Na poprzedniej obrońca Tade-
usza Maćkały zakwestionował opi-
nię biegłego, na podstawie której 
prokuratura napisała akt oskarże-
nia. Poprosił również o powołanie 

specjalisty w zakresie finansów sa-
morządowych. Wtedy oskarżony 
mówił, że nie czuje się winny.

– Nie czuję się w żaden sposób 
winny i jestem głęboko przekonany, 
że niezawisły sąd oczyści mnie z za-

rzutów – stwierdził wtedy Maćka-
ła.

Obecnie były prezydent nie chce 
już komentować sprawy, tłumacząc, 
że toczy się proces i nie będzie wy-
powiadał się w jego trakcie.

Z ostatniej rozprawy (we wtorek 
28 października) sędzia wyprosił 
media z sali rozpraw. Kolejna już 19 
listopada.

Marta Czachórska

6 RozmAitości

Sprawa głogowskiego policjanta, który 
potracił śmiertelnie annę Machnik, 
powraca

Sąd podtrzymał wyrok
w maju tegO rOku Ð lubiński sąd skazał Henryka S., byłego  

     policjanta z Głogowa, który śmiertelnie potrącił 19-letnią An-
nę Machnik, na 1,5 roku więzienia w zawieszeniu na 4 lata oraz 
wydał mu zakaz prowadzenia pojazdów na 6 lat. Teraz legnicki 
sąd podtrzymał ten wyrok.

Proces głogowskiego poli-
cjanta trwał 6 lat. Henryk S. 14 
września 2002 roku w Parcho-
wie potracił Annę Machnik 
oraz jej koleżankę, Agnieszkę 
Szymelę, które wieczorem szły 
na dyskotekę, i odjechał z miej-
sca zdarzenia. Anna zginęła na 
miejscu, zaś Agnieszka została 
ranna. 

W maju tego roku lubiński 
sąd uznał Henryka S. winnym 
naruszenia zasad ruchu drogo-
wego. Mężczyzna podczas 
deszczu, w nocy, gdy widocz-
ność była utrudniona, a na-
wierzchnia śliska, jechał z nad-
mierną prędkością. Jednak 
Anna i jej koleżanki również 
naruszyły zasady ruchu drogo-
wego, nie szyły bowiem jezd-

nią jedna za drugą, gęsiego, 
lecz obok siebie. 

Były policjant został skaza-
ny na 1,5 roku więzienia w za-
wieszeniu na 4 lata. Otrzymał 
również zakaz prowadzenia 
pojazdów na 6 lat, kara ta li-
czona miała być od 2002 roku, 
kiedy to zatrzymano prawo 
jazdy oskarżonego. Mężczyzna 
ukarany został też grzywną 3 
tys. zł.

Wkrótce potem apelację od 
wyroku złożyli prokuratura, 
obrońca oskarżonego oraz 
oskarżyciele posiłkowi. Sąd 
Okręgowy w Legnicy utrzymał 
jednak wyrok wydany przez lu-
biński sąd. Wyrok jest prawo-
mocny. 

 Marta Czachórska

Kolejna rozprawa w sprawie podpalonego 
lubinianina

Sprzeczne zeznania
na ławie OSkarżOnych Ð w lubińskim sądzie ponownie zasiedli 

   trzej mieszkańcy Lubina i jeden głogowianin, którzy najpierw 
pobili swojego kolegę, a potem zapakowali go do bagażnika sa-
mochodu, wywieźli do lasu i podpalili. Tym razem sędzia wysłu-
chał zeznań świadków.

Słowa jednego z zeznają-
cych, Rafała B., nie zgadzały się 
z wcześniejszymi wyjaśnienia-
mi poszkodowanego, czyli Ja-
cka N. Sędzia zdecydował się 
przeprowadzić konfrontację 
obu mężczyzn. 

– Mówił, że jeden z oskar-
żonych opowiadał mu, jak faj-
nie się paliłem – wyznał Jacek 
N.

Jednak Rafał B. przyznał 
się jedynie, że odwiedził po-
szkodowanego w szpitalu. Za-
przecza jakoby opowiadał, że 
któryś z oskarżonych chwalił 
się, że podpalili Jacka N.

– Absolutnie nic takiego nie 
mówiłem – stwierdził Rafał B.

Przypomnijmy, że we 
wrześniu zeszłego roku czte-
rej mężczyźni, którzy obecnie 
zasiadają na ławie oskarżo-
nych, porwali, pobili i w ba-
gażniku samochodu prze-
wieźli Jacka N. do lasu koło 
miejscowości Obora. Tam ob-
lali jego kurtkę łatwopalną 
substancją i podpalili. Potem 
kazali mu się rozebrać i we-
pchnęli do ogniska, które 
wcześniej rozpalili. Choć Ja-
ckowi N. udało się uciec, do-
znał poważnych poparzeń, 
m.in. twarzy, szyi i klatki pier-
siowej. Ich skutkiem są liczne 
blizny i przykurcze rąk. 

Marta Czachórska

Wstrząs w kopalni

ÐtrzynaStu górników ucierpiało z powodu wstrząsu do 
      jakiego doszło w kopalni Polkowice – Sieroszowi-
ce o 3.48 nad ranem 29 października. – Na szczęście 
nikt nie odniósł poważniejszych ran – komentuje Prze-
mysław Ziółek z biura prasowego KGHM.

Wstrząs zaskoczył nad ranem górników pracujących na od-
dziale G-54 w kopalni Polkowice – Sieroszowice. Trzynaście 
osób zostało lekko rannych. Większość wróciła do domu, jed-
nak kilku górników zabrano do szpitala na obserwację. 
– Dla nas najważniejsze jest to, że nikt nie odniósł poważniej-
szych ran – dodaje Ziółek. 
Oddział G-54 pozostanie zamknięty do czasu przyjazdu odpo-
wiednich komisji, w tym z Urzędu Górniczego.

MRT

Wyłączona 
sygnalizacja 
zagrożeniem 
dla kierowców
Od kilku dni kierowcy przejeżdżający 
przez skrzyżowanie ulicy Legnickiej 
z Leśną muszą zachować szczególną 
ostrożność. Nie działa tam sygnaliza-
cja świetlna, co wiąże się z licznymi 
utrudnieniami i korkami, szczególnie 
przy wyjeździe z ulicy Leśnej.
– Co z tymi światłami ?– pyta poiryto-
wana lubinianka, która zadzwoniła 
do naszej redakcji. – To już chyba pią-
ty dzień, od kiedy sygnalizacja prze-
stała działać. Tworzą się korki, a kie-
rowcy są coraz bardziej poirytowani – 
narzeka.
Jak się okazuje, winę za zaistniałą sy-
tuację ponosi firma, która otrzymała 
zlecenie wymiany lamp sygnalizacyj-
nych. 
– Po wymianie lamp na nowe okazało 
się, że nie są one kompatybilne ze 
sterownikiem, przez co ze sterownika 
do urządzenia wysyłane były błędne 
informacje. Mogło to wprowadzić kie-
rowców w błąd, z tego względu ko-
nieczne było włączenie trybu awaryj-
nego sygnalizacji i zakup nowych 
lamp, które będą współdziałać ze ste-
rownikiem – informuje Robert Guzek, 
zastępca kierownika głogowskiego 
rejonu Generalnej Dyrekcji Dróg Kra-
jowych i Autostrad.
W ramach gwarancji wykonawca zo-
bowiązał się wymienić lampy sygnali-
zacyjne jak najszybciej.

MS

Wkrótce rozstrzygnięcie konkursu „dziewczyna z Lubina”

Wybierz z nami najładniejszą lubiniankę
Przez cały rOk Ð ich zdjęcia pojawiały się w tygodniku „Wiadomości Lubińskie”, teraz mieszkańcy wybiorą  

     tę najbardziej fotogeniczną – dziewczyna, która zwycięży w plebiscycie „Dziewczyna z Lubina”, weźmie 
udział w profesjonalnej sesji zdjęciowej w studiu fotograficznym.

W konkursie biorą 
udział 34 najbardziej foto-
geniczne dziewczyny z na-
szego miasta. Ich zdjęcia 
zostały wybrane spośród 
tych, które przez ostatni 
rok publikowane były 
w „Wiadomościach Lu-
bińskich”. O wyborze tej 
najpiękniejszej zdecydują 
mieszkańcy. 

Od 12 listopada do 14 
grudnia  fo tograf ie 
dziewcząt będzie można 
oglądać na wystawie 
w holu Centrum Kultu-
ry Muza. Na 14 listopa-
da zaplanowano werni-
saż, podczas którego za 
pomocą specjalnie przy-
gotowanych kuponów 
mieszkańcy zagłosują na 
najładniejsze ich zda-
niem zdjęcie lubinian-
ki.

Zwyciężczyni weźmie 
udział w profesjonalnej 
sesji zdjęciowej wykona-
nej przez studio fotogra-
ficzne Wechta w Lubi-
nie.

Wernisaż wystawy roz-
pocznie się o godzinie 17. 
Wstęp jest wolny.

Mariola Samoticha
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Natalia Pelak jest jedną z finalistek kon-
kursu „Dziewczyna z Lubina”

o tyM czy PRzeKRoczył SWoJe uPRaWNieNia, zdecyduJe Sąd

ByŁy PREZyDENT  
LUBINA PRZED SĄDEM

 Przed wymiarem sprawiedliwości ponownie stanął były prezydent Lubina Tadeusz Maćkała. Ta sprawa Ðma już dziesięć lat. Samo sformułowanie aktu oskarżenia zabrało prokuraturze pięć lat.

– Nie czuję się w żaden spo-
sób winny i jestem głęboko 
przekonany, że niezawisły 

sąd oczyści mnie z zarzutów 
– stwierdził na początku pro-

cesu Maćkała
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 6.11 CZWARTEK
16.15, 18.15, 20.15  ŚWIADECTWO     POL/b.o./14 i 16, DS
19.30   GWIEZDNE WOJNY: WOJNY KLONÓW  USA/12/14 i 16, SK
21.15   KOBIETY    USA/15/14 i 16, SK

 7.11 PIĄTEK
0.07   007 QUANTUM OF SOLACE – PREMIERA USA/15/14 i 16, DS
14.30   ŚWIADECTWO    POL/b.o./14 i 16, SK
16.00, 18.00, 20.00  HIGH SCHOOL MUSICAL 3: OSTATNIA KLASA  USA/b.o./14 i 16, DS
16.30, 18.30, 20.30  007 QUANTUM OF SOLACE    USA/15/14 i 16, SK

 8.11 SOBOTA
14.30   ŚWIADECTWO    POL/b.o./14 i 16, SK
16.30, 18.30, 20.30  007 QUANTUM OF SOLACE   USA/15/14 i 16, SK
17.00, 19.00, 21.00  HIGH SCHOOL MUSICAL 3: OSTATNIA KLASA  USA/b.o./14 i 16, DS

 9.11 NIEDZIELA
14.30   ŚWIADECTWO    POL/b.o./14 i 16, SK
16.00, 18.00, 20.00  HIGH SCHOOL MUSCAL 3: OSTATNIA KLASA  USA/b.o./14 i 16, DS
16.30, 18.30, 20.30  007 QUANTUM OF SOLACE    USA/15/14 i 16, SK

 10.11 PONIEDZIAŁEK
14.00, 18.00, 20.00  HIGH SCHOOL MUSICAL 3: OSTATNIA KLASA  USA/b.o./14, DS
16.00   007 QUANTUM OF SOLACE    USA/15/14, DS
20.30   007 QUANTUM OF SOLACE    USA/15/14, SK

 11.11 WTOREK
14.30   ŚWIADECTWO    POL/b.o./14 i 16, SK
12.00, 14.00  HIGH SCHOOL MUSICAL 3: OSTATNIA KLASA  USA/b.o./14 i 16, DS
16.30, 20.30  007 QUANTUM OF SOLACE    USA/15/14 i 16, SK
18.30   DKF – JESZCZE DALEJ NIŻ PÓŁNOC   FRA/15/10 i 25K, SK

 12.11 ŚRODA
16.00, 18.00, 20.00  HIGH SCHOOL MUSICAL 3: OSTATNIA KLASA  USA/b.o./14 i 16, DS
16.30, 18.30, 20.30  007 QUANTUM OF SOLACE    USA/15/14 i 16, SK

 13.11 CZWARTEK
16.00, 18.00, 20.00  HIGH SCHOOL MUSICAL 3: OSTATNIA KLASA USA/b.o./14 i 16, DS
16.30, 18.30, 20.30  007 QUANTUM OF SOLACE    USA/15/14 i 16, SK

 HIGH SCHOOL MIUSICAL 3: 
OSTATNIA KLASA
Musical o nastolatkach dla nastolatków w polskiej wersji 
językowej. Poprzednie dwie części filmu nie były obecne 
na kinowych ekranach. Teraz młodzi bohaterowie znani 
z Disney Channel są nieco starsi i stają przed dylematem 
wyboru studiów.
Troy i Gabriella mają studiować na różnych uczelniach 
i nie wiadomo, jak to wpłynie na ich związek. W dodatku 
ambitna i pretensjonalna Sharpay Evans jak zwykle pla-
nuje intrygę...
 Jednocześnie uczniowie East High przygotowują wiosen-
ne przedstawienie, które będzie opowiadać o ich do-
świadczeniach, nadziejach i obawach. 
Reż. Kenny Ortega. Wyst. Zac Efron, Vanessa  
Hudgens, Ashley Tisdale, Corbin Bleu. Prod. USA 2008, 
100 min, b.o.

 007 QUANTUM OF SOLACE – premiera
Bond i M próbują dociec, kto stoi za szantażowaniem Ve-
sper. Podczas przesłuchań Mr. White’a wychodzi na jaw, że 
to potężna, działająca na całym świecie organizacja, której 
celem jest przejęcie kontroli nad strategicznymi dla global-
nej gospodarki surowcami. W pogoni za nią Bond rusza na 
Haiti, gdzie nie tylko trafia na trop złoczyńców, ale i poznaje 
równie piękną, co bezwzględną Camille, która również ma 
do wyrównania kilka rachunków.
Uwaga! Podczas popołudniowych i wieczornych premie-
rowych pokazów filmu 7 listopada, wszyscy, którzy wypeł-
nią ankietę Avonu będą mieli szansę wygrania jednej z 
10 sztuk perfum Bond Girl 007.
Reż. Marc Forster. Wyst. Daniel Craig, Olga Kurylenko, 
Gemmma Arterton, Mathieu Amalric i Judi Dench. Prod. 
Wielka Brytania, USA, 106 min, od 15 lat.

Konkurs fotograficzny 
„Makroarchitektura”

Zrób zdjęcie i wygraj  
aparat cyfrowy

OśrOdek kultury „wzgórze zamkOwe” Ð zaprasza  
     do wzięcia udziału w konkursie fotograficznym promu-
jącym historyczną, zabytkową architekturę Lubina. 

Każdy fotograf – amator może zgłosić do konkursu aż 
cztery fotografie, wykonane dowolną techniką, o wymia-
rach nie mniejszych niż 15 x 21 cm. Do zdjęcia należy do-
łączyć kartę zgłoszenia, która wraz ze szczegółowym re-
gulaminem jest dostępna na stronie www.wzgorzezam-
kowe.pl. Zgłoszenia można nadsyłać lub dostarczać oso-
biście do Ośrodka Kultury „Wzgórze Zamkowe” do 28 li-
stopada. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 9 grudnia. Do 
wygrania są atrakcyjne nagrody: cyfrowy aparat fotogra-
ficzny, dzieła sztuki, akcesoria, albumy i publikacje foto-
graficzne. Konkursowe prace będą też prezentowane na 
wystawie w Galerii Jadwiga.

Beata Kurpińska

LIdIA  
POSPIeSZALSKA 

– absolwentka wokalistyki 
wydziału jazzu Akademii Mu-
zycznej w Katowicach i kompo-
zytorka. Utwory jej autorstwa 
znajdują się m.in. na płytach 
zespołów New Life, Deus Meus 
i Zakopower, a te, które kompo-
nowała z mężem Marcinem, 
wykonywali m.in. Kinga Pre-
iss, Mietek Szcześniak i Anna 
Maria Jopek. Artystka śpiewa 
też chórki dla innych wyko-
nawców: Kolędy Pospieszal-
skich, zespół „Raz, dwa, trzy”, 
Yanina i Justyna Steczkowska. 
W 2007 roku wydała swoją de-
biutancką płytę zatytułowa-
ną „Inaije”. Zespół Lidii 
Pospieszalskiej two-
rzą: Marcin Pospie-
szalski, Tomasz Ba-
siuk, Zuzanna To-
maszewska, Kamil 
Cudzich, Łukasz 
Kluczniak i Daniel Po-
morski.

15 listopada, godz. 18.00, 
Klub „Pod Muzami”, bilety 30 
zł (w dniu koncertu 40 zł)
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Kalendarium 
imprez
 7 listopada > godz. 20.00
Zaduszki Jazzowe: kwartet Kasi Mirowskiej  
& Piotr Baron
Klub „Pod Muzami”, bilety 20 zł (normalne)  
i 15 zł (ulgowe)

 8 listopada > godz. 20.00
Ras Smaïla Cosmic Blues Band
Klub „Pod Muzami”, bilety 25 zł (normalne)  
i 15 zł (ulgowe), w dniu koncertu 30/20 zł

 10 listopada > godz. 19.00
Koncert czeskiego zespołu -123 min. (rock, jazz)
Klub „Pod Muzami”, bilety 20 zł  
(w dniu koncertu 25 zł)

 11 listopada > godz. 19.00
AGA ZARYAN (jazz) – koncert 
duża sala, bilety 30 zł (w dniu koncertu 40 zł)

 12 i 13 listopada > godz. 17.00 
Przesłuchania Konkursowe Sceny Prezentacji 
Młodych
Klub „Pod Muzami”, wstęp wolny

 12 listopada > godz. 20.00
Oleg Kireyev & Feng Shui Jazz Theater
Klub „Pod Muzami”, bilety 20 zł (normalne)  
i 15 zł (ulgowe), w dniu koncertu 25/20 zł

 14 listopada > godz. 19.00
Koncert zespołu Balkan Sevdah (folk bałkański)
Klub „Pod Muzami”, bilety 10 zł (w dniu  
koncertu 15 zł)

 15 listopada > godz. 18.00
Lidia Pospieszalska – koncert
Klub „Pod Muzami”, bilety 30 zł (w dniu koncertu 
40 zł)

 16 listopada > godz. 17.00
Koncert Finałowy Sceny Prezentacji Młodych
Klub „Pod Muzami”, wstęp wolny

 16 listopada > godz. 20.30
Koncert zespołu F3 – Neil Zaza, Eric Mantel, Flo-
rian Opahle i gościnnie Leszek Cichoński
Klub „Pod Muzami”, bilety 25 zł (w dniu  
koncertu 30 zł)

 17 listopada > godz. 18.15
„O miłości i z humorem” – najpiękniejsze arie 
operowe i operetkowe
Organizator: Agencja Artystyczna ProMusica
duża sala, bilety 30 zł (w dniu koncertu 35 zł)

 20 listopada > godz. 18.00
Spotkania z Ludźmi Gór – Szymon Kostka  
„13 raz na Spitsbergenie”
Organizator: Klub Górski „Problem”
Klub „Pod Muzami”, wstęp wolny

 22 listopada > godz. 16.00
Cecyliada – przegląd piosenki religijnej
Organizator: Dom Dziennego Pobytu „Senior”
duża sala, wstęp wolny

 25 listopada > godz. 18.30
LuPA – Lubińskie Prezentacje Artystyczne
Klub „Pod Muzami”, wstęp wolny

 27 listopada > godz. 20.00
Krzak feat. Krzysztof Ścierański
Klub „Pod Muzami”, bilety 25 zł (normalne) i 15 
zł (ulgowe), w dniu koncertu 30/20 zł

 28 listopada > godz. 19.00 
Koncert zespołu Muchy (rock), support:  
Hatifnats
Klub „Pod Muzami”, bilety 20 zł (w dniu  
koncertu 25 zł)

 30 listopada > godz. 20.00
Wieczorek flamenco – impreza taneczna,  
prowadzi Agnieszka Szłykowicz
Klub „Pod Muzami”, bilety 7 zł

Zapytany o swoje inspiracje, Zdenek 
Bina – założyciel zespołu wymienia na 
pierwszym miejscu twórczość Billy Hol-
liday. Przez 10 lat swojej działalności na-
grali 5 płyt. -123min. to: Zdenek Bina 
(wokal, gitary), Milos Dvoracek (perku-
sja) i Fredrik Janacek (gitara basowa, 
kontrabas, wokal).

Supportem Czechów będzie lubiński 
Overcast. Mariusz Tryniszewski (bas), 
Krzysztof Gumienny (gitara) i Bogusz 
Stępak (perkusja) tworzą zespół, który 
ma już na swoim koncie wiele zagranych 
koncertów, wygrane konkursy muzycz-
ne i współpracę ze znanymi muzykami. 
Gitarzysta i perkusista na co dzień grają 
w Orkiestrze Rivedell, studiują jazz we 
Wrocławiu i Zielonej Górze, a basista 
udziela się w projekcie rockowo-poety-
ckim „Postanowiłem zmądrzeć” i prowa-
dzi w lubińskiej telewizji muzyczny ma-
gazyn „Muzykomaniek”.

Balkan Sevdah, który na scenie Klubu 
„Pod Muzami” zagra 14 listopada to zespół 
grający muzykę inspirowaną folkiem po-
chodzącym z różnych regionów Półwyspu 
Bałkańskiego. W ich repertuarze znajdu-
ją się zarówno nastrojowe pieśni miłosne 
z Bośni, jak i żywiołowe utwory wywodzą-
ce się z kultury Cyganów z Serbii i Mace-
donii. W ciągu 5 lat swojej działalności ze-
spół zagrał prawie 250 koncertów. Balkan 
Sevdah tworzą: Kasia Zadora (darabuka, 
djembe, instr. perkusyjne), Oliwier An-
druszczenko (klarnet, instr. perkusyjne), 
Marcin Pukaluk (akordeon, śpiew, instr. 
perkusyjne) i Marcin Zadronecki (śpiew, 
buzuki, tambura, instr. perkusyjne). Po-
czątek koncertu o godz. 19.00. 

16 listopada o godz. 20.30 zaprasza-
my na wyjątkowy koncert wspaniałych 
gitarzystów. Neil Zaza jest uznawany 
w USA za jednego z największych gitarzy-
stów naszych czasów. Występuje i współ-
pracuje z takimi muzykami jak: Joe Sa-
triani, Steve Vai, Nuno Bettencourt, Gorg 
Lynch i Dweezil Zappa. Występował rów-
nież jako solista z Hartford Symphony 
Orchestra oraz współpracował z Ericem 
Carmenem i Stuartem Copelandem 
z „The Police”. Eric Mantel to również 
wysoko notowany w Stanach Zjednoczo-
nych gitarzysta. Florian Opahle pocho-
dzi z Niemiec. Brał udział w projektach 
Grek Lake Band i Iana Andersona (Jethro 
Tull). Gościnnie na scenie zobaczymy też 
Leszka Cichońskiego.

Beata Kurpińska

KoNceRtoWy LiStoPad W KLuBie „Pod MuzaMi”

MUZyCZNy 
MARATON

Międzynarodowa mieszanka artystów i stylów muzycznych – każdy znajdzie coś dla Ð      siebie. Koncertowy miesiąc rozpoczynamy 10 listopada o godz. 19.00 występem cze-
skiego tria -123 min. Ich muzyka wymyka się kwalifikacjom. Blues, jazz i rock wymieszane 
z elementami latynoskimi, funky i etno. 

Czeskie trio -123 min. Rozpocznie 
muzyczny maraton w Centrum 

Kultury „Muza”
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opera i operetka pt. 
„o miłości i z humorem”
Najpiękniejsze arie operowe i operetkowe, znakomici 
soliści znani z polskich scen operowych, bogata sceno-
grafia i barwne kostiumy, a w programie m.in.: „Aida”, 
„Traviata”, „Carmen”, „Trubadur”, „Zemsta nietoperza”, 
„Księżniczka Czardasza”, „Baron cygański” i „Hrabina 
Marica”. W koncercie udział biorą soliści, akompaniator 
i konferansjer.
17 listopada, godz. 18.15, duża sala CK „Muza”, bilety 
30 zł (w dniu koncertu 35 zł)

Ten ostatni album, którego premiera odbyła  się 1 sierpnia 
2007 r., został przygotowany na 63. rocznicę wybuchu powsta-
nia warszawskiego. Osiągnął status Złotej Płyty i otrzymał Fry-
deryka 2008 w kategorii Album Roku – Piosenka Poetycka. 
Koncert rozpocznie się o godz. 19.00. Bilety w cenie 30 zł 
(w dniu koncertu 40 zł) są do nabycia w kasie.

Cztery dni później zapraszamy na koncert Lidii Pospie-
szalskiej. Absolwentka wokalistyki wydziału jazzu Akademii 
Muzycznej w Katowicach i kompozytorka, której utwory znaj-
dują się m.in. na płytach zespołów New Life, Deus Meus i Za-
kopower, a piosenki komponowane wspólnie z mężem Mar-
cinem wykonywali m.in. Kinga Preiss, Mietek Szcześniak 
i Anna Maria Jopek. Artystka śpiewa też chórki dla innych 
wykonawców: Kolędy Pospieszalskich, zespół „Raz, dwa, 
trzy”, yanina i Justyna Steczkowska. W 2007 roku wydała 
swoją debiutancką płytę zatytułowaną „Inaije”. Jej muzyka 
to lekkie nuty jazzu z dodatkiem popu i folku. Zespół Lidii Po-
spieszalskiej tworzą: Marcin Pospieszalski (bas), Tomasz Ba-

siuk (fortepian), Zuzanna Tomaszewska (flet poprzeczny), 
Kamil Cudzich (perkusja), Łukasz Kluczniak (saksofon alto-
wy) i Daniel Pomorski (trąbka). Początek koncertu o godz. 
18.00. Bilety w cenie 30 zł (w dniu koncertu 40 zł) można na-
być w kasie „Muzy”. Beata Kurpińska

śpiewające kobiety na scenie cK „Muza”

Jazzowo i nastrojowo
11 liStOPad a Ð na dużej scenie „Muzy” zaśpiewa polska wokalistka jazzowa Aga Zaryan – absolwentka szkoły muzycznej 

     II stopnia i studium jazzu, gdzie była podopieczną Ewy Bem. Wydała trzy płyty: „My Lullaby”, „Picking Up the Pieces” 
i „Umiera piękno”. 
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Selektywna  
zbiórka odpadów   

Co roku każdy z nas wyrzuca: 110 butelek szklanych, 290 puszek metalowych, 130 gazet lub czasopism, 66 butelek z tworzyw Ð      sztucznych, 70 kg. odpadów bio. Obecnie w Polsce  95-97 % odpadów trafia na wysypisko, a do odzysku  tylko około 3-5 % odpadów. 

Zgodnie z dyrektywami unijnymi do 2010 r. konieczne bę-
dzie ograniczenie ilości składowanych odpadów organicz-
nych o 25%, zaś do 2020 r. ograniczenie to ma wynieść mini-
mum 65%. Za przekroczenia grożą nam kary rzędu 20-50 
tys. euro dziennie. Aby więc zabezpieczyć się przed karami, 
a jednocześnie podjąć działania w kierunku poszanowania 
środowiska w jakim żyjemy musimy wzmóc działania na 
rzecz selektywnej zbiórki odpadów.

Edukacja proekologiczna  oraz stworzenie warunków do jej 
realizacji w dalszej perspektywie czasowej musi przyczynić 
się do większej dbałości o stan środowiska naturalnego. Se-
lektywna zbiórka odpadów to dopiero pierwszy, ale ten naj-
trudniejszy do wykonania etap. Nie mamy nawyku selekcji 
odpadów, chociaż w większości miast i wsi w Polsce są spe-
cjalne pojemniki do tego celu. Nie ponosimy kosztów selek-
tywnej zbiórki, bo te przerzucone zostały na  firmy zajmujące 
się wywozem odpadów, Ale czy słusznie ? Czy to na pewno 
one powinny ponosić te koszty. Przecież odpady typu: szkło, 
papier czy plastik są nasze, dokładnie tak samo jak pozosta-
łe odpady z gospodarstw domowych za które ponosimy opła-
ty. 

Rok 2008 rozpoczął się podwyżkami opłat za wywóz 
śmieci. Podwyżka spowodowana była wejściem w życie 
rozporządzenia Rady Ministrów z 06.06.2007 r. podno-

szącego opłatę za korzystanie ze środowiska, pobieraną 
od każdej składowanej tony odpadów komunalnych, z 15 
zł na 75 zł. Tym razem skala podwyżki będzie mniejsza. 
Od nowego roku stawka wzrośnie z 75 zł do 100 zł za to-
nę, czyli o 34%. Uwzględniając fakt, że opłata za korzysta-
nie ze środowiska stanowi znaczną część kosztów składo-
wania odpadów komunalnych, od stycznia 2009 roku mo-
żemy spodziewać się kolejnej podwyżki za wywóz odpa-
dów.

Według prognoz w 2008 r. w Polsce powstanie 16 mln 
ton odpadów komunalnych, a najbardziej uciążliwą grupę 
odpadów stanowić będą zużyte opakowania, około 5 mln 
ton. Wśród nich największą grupę stanowią tworzywa 
sztuczne. Materiały te po zużyciu stanowią bardzo wyso-
kiej jakości surowiec wtórny, który powinien być powtórnie 
wykorzystany. W bogatych krajach Unii Europejskiej,  już 
dawno przekonano się, iż śmieci to pieniądze, a tworzywa 
są powtórnie wykorzystywane do produkcji innych towa-
rów, opakowań oraz energii. Poziom odzysku i recyklingu 
tworzyw w  wielu krajach europejskich wynosi  90-95%. 
W Polsce gminy uchwaliły regulaminy utrzymania czysto-
ści i porządku, które zakładają, że wszyscy mieszkańcy 
powinni segregować odpady, ale wystarczy przejść się po 
ulicach naszych miast, aby zobaczyć jak to naprawdę wy-

gląda. Jeżeli dołączyć do tego dzikie wysypiska śmieci 
w lasach i przy drogach obraz respektowania przez nas 
prawa i naszej dbałości o środowisko jest żałosny. War-
tość wszystkich surowców (tworzywa, papier, szkło i meta-
le) praktycznie bezpowrotnie marnowanych na wysypi-
skach przekroczy w tym roku 1 miliard zł ! 

Czy więc selektywna zbiórka odpadów ma sens? Jeżeli 
umiemy liczyć pieniądze i myśleć o przyszłości, odpowiedź 
jest prosta, tak.

W Lubinie na osiedlach mieszkaniowych, terenach zakła-
dów pracy i szkół Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania 
Sp. z o.o. w Lubinie przy współpracy z Urzędem Miejskim 
rozmieściło 350 pojemników do selektywnej zbiórki odpa-
dów. Do końca bieżącego roku planowane jest ustawienie 
kolejnych około 70  tzw. gniazd (gniazda czyli trójpojemniki 
do zbiórki : papieru, szkła i opakowań z tworzyw sztucz-
nych). Średnio na jedno gniazdo przypadać więc będzie  
około 416  mieszkańców naszego miasta -  to bardzo wyso-
ka średnia w porównaniu z innymi miastami w Polsce. Nie-
stety udział odpadów zbieranych selektywnie w stosunku 
do ogólnej liczby wywożonych odpadów w Lubinie wynosi 
zaledwie około 2%.  Tylko od nas zależy kiedy osiągniemy 
poziom innych krajów europejskich do którego obliguje 
nas uczestnictwo w unii europejskiej. 
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Jak to się stało, że został pan szczypior-
nistą?

Trochę to zabawnie. Był nabór 
do klasy sportowej, ale niestety 
moje wyniki z testów sprawnoś-
ciowych nie były oszołamiające. 
O obsadzie ostatniego wolnego 
miejsca miał zdecydować sprint 
do połowy boiska. Zwyciężyłem 
w tej konkurencji, co zdecydowa-
ło o tym, że wzięli mnie. 

Który z trenerów miał największy wpływ 
na pańską karierę? 

Na początku mojej przygody 
z piłką ręczną było kilku trenerów, 
którzy mieli wpływ na moją karie-
rę, między innymi Lech Karpiński, 
Artur Pastuch, Piotr Kowalski, Zyg-
munt Woźniczka, i oczywiście Je-
rzy Szafraniec. To on dał mi szansę 
zadebiutowania w ekstraklasie. 

Jakie to uczucie zostać mistrzem Pol-
ski? 

Na taki sukces pracuje się całą 
sportową karierę. Jestem bardzo 
dumny z tego, że udało nam się 
zdobyć mistrzostwo. Później była 
Liga Mistrzów i kolej-
ne niesamowite prze-
życia, szczególnie 
zwycięsk i  mecz 
z Flensburgiem. Tego 
nie zapomnę do koń-
ca życia. 

Jak ustosunkowałby się 
pan do napisu z jednego 
z transparentów kibiców 
Zagłębia – „Tomek Kozłowski – najlep-
szy skrzydłowy Polski”?

Ten transparent wywiesili moi 
koledzy ze studiów. Myślę, że każ-
dy byłby zadowolony, gdyby miał 

takich kibiców i cóż, nie mogę ich 
zawieść. 

Jak ocenia pan swoje szanse na grę 
w reprezentacji Polski? 

Myślę, że ten temat jest już za-
mknięty. Miałem 
okazję być na zgru-
powaniach kadry, 
ale nie miałem oka-
zji, by przekonać tre-
nera o swoich umie-
jętnościach.

Kto jest, według pana, 
najlepszym polskim 
skrzydłowym? 

Na dzień dzisiejszy jest to Ma-
riusz Jurasik. Uzasadniać chyba 
nie muszę, każdy kto zna się na 
piłce ręcznej, wie dlaczego. Jest 
najlepszy i kropka. 

Jak się pan czuje w tym sezonie? 
Czuję się dobrze i myślę, że 

z meczu na mecz będzie jeszcze 
lepiej. Najważniejsze, że jest zdro-
wie, reszta będzie OK. 

Czy sądzi pan, że Zagłębie będzie się 
w tym sezonie liczyło w walce o tytuł mi-
strza Polski? 

Oczywiście, że tak, dlaczego 
miałoby być inaczej? Dopóki wal-
czysz jesteś zwycięzcą. 

Kogo uważa pan za największą gwiazdę 
polskiej ligi? 

Gwiazdy są na niebie... i niech 
tak zostanie. 

Czym zajmuje się poza boiskiem Tomasz 
Kozłowski? 

Ukończyłem kierunek trenerski 
na Akademii Wychowania Fizycz-
nego we Wrocławiu, jestem więc 
magistrem wychowania fizyczne-
go i uczę wychowania fizycznego 
w lubińskim gimnazjum. 

Czy ma pan już jakieś plany na przy-
szłość? 

Moja przyszłość na pewno bę-
dzie związana ze sportem. Po-
święciłem całe swoje życie na 
sport. Ponadto posiadam II klasę 
trenera piłki ręcznej, więc mam 
nadzieję, że kiedyś zostanę trene-
rem szczypiorniaka. 

Jakie cechy musi posiadać zawodnik, 
aby zostać klasowym skrzydłowym? Ja-
ka jest recepta na sukces? 

Klasowy zawodnik musi być 
uparty, wierzyć w to co robi. Mu-
si mieć oczy dookoła głowy, nie 
może poddawać się po niepowo-
dzeniach i stale podnosić swoje 
umiejętności. 

Dziękuję za rozmowę.
Łukasz Luciński

 spoRt 13

zagłębie zagra w pucharze eHF

Dwa razy na wyjeździe
dwa mecze w Ð ramach III rundy Pucharu EHF piłkarze ręczni Zagłębia 

      Lubin rozegrają w stolicy Portugalii, Lizbonie. 

Pojedynki z OS Belenenses od-
będą się 15 i 16 listopada. – Jeszcze 
raz chciałbym przeprosić kibiców 
Zagłębia, ale jest kilka powodów, 
dla których gramy dwa mecze na 
wyjeździe – mówi prezes klubu, 
Witold Kulesza. 

– Pierwszy z nich to kwestie fi-
nansowe. Drugi to brak prawdzi-
wej hali sportowej. Po trzecie wraz 
z trenerami doszliśmy do wniosku, 
że Portugalczycy od strony sporto-
wej są do ogrania, bez względu na 

miejsce rozgrywania meczów – 
mówi Witold Kulesza. 

Prezes zapewnia jednak, że w 
przypadku awansu do kolejnej 
rundy zobaczymy mecz Pucharu 
EHF w Lubinie.

– Już dzisiaj mogę obiecać, że 
jeśli nasz zespół awansuje do 
czwartej rundy, w co głęboko wie-
rzę, to na pewno jedno ze spotkań 
odbędzie się w Lubinie – dodaje 
prezes.

Łukasz Lemanik

Skrzydłowy zagłębia wyróżniony

Bartek w siódemce kolejki!
POmimO Przegranej ze Ð Stalą w Mielcu, w ostatniej kolejce ligowej, przed 

     przerwą związaną z występami w reprezentacji, z dobrej strony zapre-
zentował się Bartłomiej Tomczak.

Skrzydłowy Zagłębia Lubin 
znalazł się w siódemce kolejki we-
dług portalu internetowego Spor-
toweFakty.pl. 

Siódemka 9. kolejki:

Â  Bramkarz: Bartłomiej Pawlak (BRW 
Stal Mielec) [2],

Â  Lewe skrzydło: Bartłomiej Tomczak 
(Zagłębie Lubin) [3]. Chyba jedyny za-

wodnik Zagłębia, który w obecnym 
sezonie utrzymuje równą, wysoką 
formę w każdym meczu swojej druży-
ny. Nie było inaczej i w Mielcu. Szkoda 
tylko, że do formy Bartka nie dostoso-
wali się jego koledzy z zespołu, bo-
wiem wtedy wynik mógłby być inny. 

Â  Lewe rozegranie: Michał Adamu-
szek (MMTS Kwidzyn) [1]

Â  Środek rozegrania: Tomasz Rosiń-
ski (Vive Kielce) [5]

Â  Prawe rozegranie: Artur Szabat (Re-
flex Miedź Legnica) [2]

Â  Prawe skrzydło: Łukasz Janyst 
(BRW Stal Mielec) [1]

Â  Kołowy: Dariusz Kubisztal (BRW Stal 
Mielec) [2].

Łukasz Lemanik

WyWiad z toMaSzeM KozłoWSKiM, SKRzydłoWyM  
zaGłęBia LuBiN

GWIAZDy SĄ 
NA NIEBIE

Tomasz Kozłowski jest jednym z najlepszych skrzydłowych naszej ligi. W dużej mierze to dzięki  Ð      niemu Zagłębie zdobyło mistrzowski tytuł w 2007 roku i mogło występować w elitarnej Lidze Mi-
strzów, gdzie lubinianie sprawili nie lada niespodziankę, pokonując niemiecki Flensburg. 

Klasowy zawodnik 
musi być uparty, 

wierzyć w to co robi. 
Musi mieć oczy  
dookoła głowy
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Święto Niepodległości  
na sportowo

OśrOdek SPOrtu i Ð Rekreacji zaprasza mieszkańców Lubina na kolejną 
       imprezę: Otwarte Mistrzostwa Lubina w Kręglarstwie – Niepodległoś-
ciowy Turniej Kręglarski. 

Zawody odbędą się 11 listopada 
na obiekcie przy ulicy Odrodzenia, 
zmagania rozpoczną się o godzinie 
17. Obowiązywać będzie podział na 
różne kategorie wiekowe.

– Każdego roku zachęcamy 
amatorów kręgli do uczczenia 
Święta Niepodległości na sporto-
wo, stąd właśnie pomysł na zorga-
nizowanie zawodów w kręgle – tłu-
maczą organizatorzy.

Dzieci i młodzież wstęp wolny, 
dorośli zobowiązani są do uiszcze-

nia 15 zł wpisowego. Zaplanowa-
no, że uczestnicy oddadzą po 60 
rzutów, w przypadku dużej fre-
kwencji uczestników, organizato-
rzy zastrzegają sobie prawo zmia-
ny regulaminu. Zgłoszenia bezpo-
średnio przed rozpoczęciem za-
wodów.

Zygmunt Kogut

Więcej na temat zawodów na 
stronie: www.osirlubin.pl.

do zawodów przystąpili nie tylko zawodnicy 
z doświadczeniem, ale i amatorzy

Maniacy Sensible  
zaczęli rozgrywki

nadSzedł wreSzcie dzień, Ð na który czekali fani tej kultowej gry – ruszył 
     trzeci sezon Invedia Sensible Ligi. 27 października w Centrum Baribal 
zjawiło się 18 osób, które przystąpiły do rozgrywek. 

Rywalizowano w trzech ligach, 
w najmocniejszej zwyciężył repre-
zentant Lubina, Filip Kazimier-
czak.

Do zawodów przystąpili nie tyl-
ko zawodnicy znani już w światku 
Sensible, ale amatorzy, którzy w li-
dze zagrali po raz pierwszy.

– Dziś w Sensible grałem pierw-
szy raz, dlatego piąte miejsce i 8 
punktów zdobytych w trzeciej lidze 
uważam za sukces. Na pewno zja-
wię się na następnej kolejce i mam 
nadzieję, że tym razem uda mi się 
powalczyć o awans do wyższej ligi 
– mówił debiutujący Maciej Soja.

Nie do końca zadowolony ze 
swego wyniku był natomiast jeden 
z faworytów, Adam Michalik, zna-
ny jako Pączek.

– Kolejny sezon rozpocząłem 
dobrze, mimo problemów w pierw-
szych meczach, udało mi się zająć 
3. miejsce. Oczywiście nie mogę 
być w pełni zadowolony, bo liczy-
łem na więcej, ale nie zamierzam 

się poddawać i będę walczył w na-
stępnych kolejkach o zwycięstwo – 
zarzekał się Pączek.

Współorganizujący ligę Łukasz 
Lemanik nie krył zadowolenia, je-
go zdaniem poziom rozgrywek 
bardzo się podniósł, nie tylko pod 
względem sportowym, ale i orga-
nizacyjnym.

– Trzeci sezon jest rekordowy 
pod względem frekwencji. Mam 
nadzieję, że kolejni gracze będą 
jeszcze do nas dołączać w trakcie 
sezonu. Wszystkich fanów Sen-
sible serdecznie zapraszamy! – za-
chęca Lemanik.

Jak to w rozgrywkach ligowych 
bywa, doszło do pewnych roszad. 
Ekstraklasę opuścił Krzysztof Kłak, 
który zajął ostatnie, szóste miejsce. 
W jego miejsce awansował Szy-
mon Mikołajczak. Do drugiej ligi 
awansował Rafał Janas.

Druga runda rozgrywek Inve-
dia Sensible Ligi odbędzie się 17 li-
stopada.  Zygmunt Kogut

Fo
t. 

Zy
gm

un
t K

og
ut

Współorganizujący ligę Łukasz Le-
manik nie krył zadowolenia, jego 

zdaniem poziom rozgrywek bardzo 
się podniósł

do rywalizacji zgłosiło się 23 zawodników

Szpadziści walczyli o puchar prezydenta
w niedzielę, 26 Października, Ð lubiński Młodzieżowy Dom Kultury zorganizował turniej szermierczy o puchar prezydenta miasta. Sportowcy  

   rywalizowali w dwóch grupach wiekowych, łącznie wystartowało 23 uczestników z Lubina i Wrocławia.

W grupie młodszych walczyło 
10 szpadzistów, a wszyscy repre-
zentowali barwy naszego miasta. 
Do rywalizacji starszych zgłosiło 
się 13 zawodników, wśród nich 
sportowcy z Kolejarza Wrocław. 
To właśnie reprezentanci klubu 
ze stolicy Dolnego Śląska zajęli 
czołowe miejsca. Zwyciężył Ja-
nusz Andrzejewski – czołowy 
szpadzista w Polsce, w swojej ka-
tegorii wiekowej.

Frekwencja na zawodach 
w Lubinie nie była zbyt wysoka, 

ponieważ dzień wcześniej odbył 
się turniej w Opolu.

– Na Dolnym Śląsku są dwa 
ośrodki szermierki, oprócz Wroc-
ławia, który ma kilka klubów, jeste-
śmy właśnie my – tłumaczy Wal-
demar Dolecki z MDK. – Dlatego 
staramy się często sprawdzać z dru-
żynami ze stolicy Dolnego Śląska 
i w miarę finansowych możliwości 
wyjeżdżać na zawody – dodaje.

8 listopada lubinianie wyjadą do 
Szczecina na Turniej o Puchar Ziem 
Północnych.  Zygmunt Kogut

zaGłęBie LuBiN aWaNSoWało do KoLeJNeJ RuNdy 
PucHaRu PoLSKi

NA PROBLEMy 
MICAńSKI

W meczu 1/8 Pucharu Polski Zagłębie Lubin pokonało Promień Opalenica 4:1. Bohaterem  Ð       spotkania był najlepszy napastnik miedziowych, Ilijan Micańki. Bułgar zdobył wszystkie bramki dla 
drużyny prowadzonej przez Dariusza Fornalaka.

Mecz rozpoczął się od ataku go-
spodarzy, w 1. minucie Rewers mi-
nimalnie chybił. Szybko jednak sy-
tuację opanowali miedziowi i to 
oni dominowali. Szczególnie ak-
tywny był Dawid Plizga, który tym 
razem wystąpił w roli lewoskrzyd-
łowego. Dawidek kilka razy wkrę-
cił kryjącego go obrońcę, Mariusza 
Wysockiego, w ziemię. Swego 
szczęścia próbował też Wojciech 
Kędziora, jednak piłka ciągle nie 
chciała wpaść do bramki strzeżo-
nej przez Filipa Kurto. Gospoda-
rze, którzy na początku meczu pró-
bowali jeszcze atakować, całkowi-
cie spasowali i ograniczali się do 
gry w obronie. Wreszcie w 32. mi-
nucie podopieczni Dariusza For-

nalaka udokumentowali swoją 
przewagę bramką. Pierwszego go-
la meczu zdobył najlepszy strzelec 
miedziowych, Ilijan Micański. 
Bułgar dostał piłkę w okolicy dzie-
siątego metra od bramki Promie-
nia, dobrze się odwrócił i uderzył 
przy słupku.

W odpowiedzi strzelał Suchom-
ski, jednak uderzenie w znacznej 
odległości minęło bramkę Kopyła. 
Jehwen zastępował w klatce Alek-
sandra Ptaka, który w Lubinie do-
chodził do siebie po ostatnim me-
czu ligowym. Chwilę później zno-
wu swoją szansę w polu karnym 
miedziowych mieli gospodarze, ale 
nie wykorzystali z zamieszania. 
Cztery minuty przed końcem 

pierwszej odsłony spotkania w sy-
tuacji sam na sam z Kopyłem zna-
lazł się Gościniak, ale górą był ukra-
iński bramkarz Zagłębia. W koń-
cówce wreszcie przycisnęli mie-
dziowi, strzał Wojciecha Kędziory 
zatrzymało spojenie słupka z po-
przeczką. 1:0 do przerwy prowadzi-
li przyjezdni z Lubina.

Po zmianie stron boisko opuś-
cili Kocot i Plizga, w ich miejsce na 
placu gry zameldowali się Jasiński 
i Piotrowski. Z impetem znowu za-
atakowali gospodarze, głową 
strzelał Koszakow, ale jego uderze-
nie minęło bramkę miedziowych. 
W 52. minucie wielkie zaskocze-
nie na stadionie w Opalenicy, go-
spodarze doprowadzili do wyrów-

nania! Szczęśliwym strzelcem oka-
zał się Gościniak, który pokonał 
Kopyła. Piłkarze Promienia poszli 
za ciosem i stworzyli dwie kolejne 
sytuacje, jednak nie potrafili ich 
wykorzystać.

W 58. minucie rozpoczął się 
teatr jednego aktora. W roli głów-
nej na scenie w Opalenicy wystą-
pił Ilijan Micański, który wypro-
wadził miedziowych na prowa-
dzenie. Minutę później Bułgar 
dołożył kolejne trafienie i mieli-
śmy 3:1. W końcówce spotkania 
indywidualną akcją popisał się 
Pawłowski, Szymek wyłożył fut-
bolówkę Micańskiemu, a ten do-
pełnił dzieła zniszczenia.

W wygranym meczu z dobrej 
strony pokazali się zmiennicy. Jeh-
wen Kopył popisał się kilkoma zna-
komitymi interwencjami, Bartosz 
Rymaniak udowodnił, że mimo 
młodego wieku świetnie się usta-
wia, a Dawid Plizga był bardzo ak-
tywny na lewej flance. Oczywiście 
wszystkich przyćmił Ilijan Micań-
ski, ale to całkiem inna bajka... 

Zygmunt Kogut

 Wyjściowe składy: 
Promień Opalenica: 12. Filip Kurto – 2. 
Mariusz Wysocki, 8. Waldemar Kruk, 4. 
Marek Fórmaniak, 10. Przemysław 
Waśkowiak – 14. Krzysztof Gościniak, 
17. Robert Hirsz (c), 18. Maciej Genolek, 
9. Sławomir Suchomski, 11. Łukasz Re-
wers, 13. Dmytro Koszakow.
Zagłębie Lubin: 1. Jewhen Kopył – 
15. Przemysław Kocot, 24. Bartosz 
Rymaniak, 18. Mate Lacić, 33. Costa 
Nhamoinesu – 23. Szymon Pawłow-
ski, 8. Mateusz Bartczak, 25. Łukasz 
Hanzel, Dawid Plizga – 27. Wojciech 
Kędziora, 22 Ilijan Micański. 

Zwycięzcy turnieju z grupy młodszej

W końcówce wreszcie przycisnęli miedziowi, strzał Wojciecha Kędziory zatrzymało spojenie słupka z po-
przeczką. 1:0 do przerwy prowadzili przyjezdni z Lubina
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Baran
Ogromną rolę w twoim życiu odegrają 
w tym miesiącu osoby spod znaku Lwa 
i Wodnika. Możesz liczyć na partnera 
i na jego przyjaźń. Twoje zainteresowa-
nia staną się widoczne. Odczujesz 
przypływ sił i poczucia własnej warto-
ści, uznasz, że jesteś bardziej sexy. 

Byk
W listopadzie kluczem do sukcesu okaże 
się twoja elastyczność oraz umiejętne 
wykorzystanie takich czynników, jak ko-
ordynacja wydarzeń w czasie i działanie 
przez zaskoczenie. Spodziewaj się dziw-
nych wieści na temat kogoś z rodziny.

Bliźnięta
Błyszczysz pośród ludzi, wykazując nie-
strudzoną energię i zaraźliwe poczucie 
humoru. Twoja energia rozprasza się 
wprawdzie na kilka spraw, ale przecież 
to lubisz. Masz dosyć jesiennych zajęć 
i nie możesz się doczekać zimy.

Rak
W listopadzie stawiaj przede wszyst-
kim na niestereotypowe rozwiązania. 
Sprzyjać ci będą niespodziewane wy-
darzenia oraz właściwa organizacja 
czasu. W pośpiechu lub w zgoła zadzi-
wiających okolicznościach możesz za-
wrzeć związek małżeński. 

Lew
Atmosfera listopada wpływa na zmiany, 
podróże, urozmaicenia i raporty docho-
dzeniowe. Oczekuje się od ciebie umie-
jętności rozróżnienia flirtu od spraw po-
ważnych. Przypływ sił witalnych sprawi, 
że znów w pełni zapanujesz nad swoim 
losem i przeznaczeniem. 

Panna
Listopad wymaga odpowiedniego po-
dejścia do pewnych spraw. Zaznasz 
subtelnych emocji, może zdecydujesz 
się na związek. Pamiętaj: osiągniesz to, 
czego pragniesz, o ile okażesz się dyplo-
matą. Natomiast jeśli będziesz działać 
na siłę, odejdziesz z pustymi rękoma. 

Waga
Wnikliwie przestudiuj sprawy, określ swo-
je warunki, udoskonal techniki działania. 
Jeśli tak postąpisz, gotówka szerokim 
strumieniem napłynie do twojej kieszeni, 
możesz też odnaleźć zagubione przed-
mioty oraz polepszyć sytuację finansową. 

Skorpion
Odważnie głoś swoje przekonania, wy-
korzystaj niedawne doświadczenia, 
szczególnie z zeszłego miesiąca. Oto-
czenie coraz częściej będzie zwracać 
na ciebie uwagę, podtrzymaj więc ota-
czającą cię aurę tajemniczości, intryg 
i niezwykłości. 

Strzelec
Odniesiesz sukces w kontaktach z potęż-
nymi organizacjami i instytucjami. W li-
stopadzie ogarnie cię gorączkowy praco-
holizm. Zdobędziesz się na nie lada wysi-
łek. Do końca listopada praca może sku-
tecznie tłumić potencjalne konflikty. 

Koziorożec
Chłodne dni listopada umożliwią ci 
obiektywny osąd i realizację planów, 
które od dawna cię fascynują. W poło-
wie miesiąca zrozumiesz, do czego 
mogą się przydać rozległe kontakty. 
Będziesz w stanie ogarnąć szczegóły 
zadania, które powinieneś wykonać. 

Wodnik
Tryskasz energią i witalnością w spra-
wach dotyczących zmian, poprawek, 
udoskonalenia. Jesteś świadomy do-
puszczalnych strat, oszczędzasz nie tylko 
pieniądze, ale również czas i energię. 
Wyjdą na jaw twoje zdolności organiza-
torskie. 

Ryby
Przez cały miesiąc towarzyszyć ci będą 
bliskie osoby. W walce między starszym 
a młodszym pokoleniem będziesz mu-
siał zająć określone stanowisko. Pomimo 
nie zawsze sprzyjającej pogody, staraj się 
często wychodzić, np. na imprezy sporto-
we.

 horoskop
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Y para qué companía 
trabajas? (a dla jakiej 
firmy pracujesz?)

Hola, hola... kto jedzie, ten 
jedzie... samolotu już nie 

ma.

DZIEWCZYNA 
Z LUBINA

Galeria Centrum Kultury MUZA
12 XI - 14 XII 2008

Wystawa fotografii publikowanych
 na ³amach tygodnika 

„Wiadomoœci Lubiñskie"

Patronat medialny:

wernisa¿ po³¹czony 
z wyborem najpiêkniejszej, 
dziewczyny odbêdzie siê 

14 XI o godz. 17:00
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Cuál es tu nombre?
(jak się nazywasz)

Hmm, co by
to nie znaczyło....

Lecimy z Mirkiem do 
Chile szukać rudy... – 

albo pracy...
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